UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 6128, DE 30 DE OUTUBRO DE 2020

O DIRETOR DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS, Prof.
Humberto José Alves, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

RESOLVE:

Prorrogar, a par r de 01/11/2020, com mandato até 11/04/2022,  a Comissão Permanente de
Avaliação de A vidades Docentes e Departamentais (CPAADD), integrada pelos Professores: Vivian
Resende (Presidente), Departamento de Cirurgia; Carla Jorge Machado (Vice-Presidente),
Departamento de Medicina Preven va e Social; Andréa de Lima Bastos, Departamento de Anatomia
e Imagem; Andrezza Vilaça Belo Lopes, Departamento de Ginecologia e Obstetrícia; Beatriz Santana
Soares Rocha, Departamento de Clínica Médica; Cláudio Léo Gelape, Departamento de Cirurgia;
Cris ana Buzelin Nunes, Departamento de Anatomia Patológica e Medicina Legal; Denise Utsch
Gonçalves, Departamento de O almologia e Otorrinolaringologia; Karla Emília de Sá Rodrigues,
Departamento de Pediatria; Luciana Batista Nogueira, Departamento de Anatomia e Imagem; Marco
Aurélio Romano Silva, Departamento de Saúde Mental; Maria de Lourdes de Abreu Ferrari,
Departamento de Clínica Médica; Mauro Augusto Tostes Ferreira, Departamento de Anatomia e
Imagem; Sandra Monetti Dumont Sanches, Departamento de Anatomia e Imagem e Ubiratan Brum
de Castro, Departamento do Aparelho Locomotor.

PROF. HUMBERTO JOSÉ ALVES
Diretor

Documento assinado eletronicamente por Humberto Jose Alves, Diretor(a), em 31/10/2020, às
10:46, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0344687 e o código CRC C379FF12.

Referência: Processo nº 23072.238191/2020-94 SEI nº 0344687

Portaria 6128 (0344687)         SEI 23072.238191/2020-94 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 6128 (0344687)